АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

19 марта 2025 г.                                                                                                   № 118
О проведении  всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Хотынецкого района, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2024/2024 учебного года
В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от 19.03.2025 № 413 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Орловской области, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2024/2024 учебного года» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8, 10 классах образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, с 11 апреля по 16 мая 2025 года.
 2. Утвердить состав школьных координаторов по проведению ВПР в 2025 году согласно приложению.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Составить график проведения ВПР-2025 в соответствии с установленными сроками и учетом каникулярного времени.
3.2. Определить аудитории для проведения ВПР-2025.
3.3. Создать экспертные комиссии по проверке ВПР-2025 по учебным предметам.

3.4. Провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2025.

3.5. Создать условия для проведения ВПР-2025, направленные на получение объективных результатов проверочных работ, в соответствии с Порядком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Орловской области в 2025 году, утвержденным приказом Департамента образования Орловской области от 19.03.2025 № 413.
3.6. Обеспечить участие независимых наблюдателей  при проведении ВПР-2025.

3.7.  Использовать ВПР-2025 как форму промежуточной аттестации.

3.8. Провести на уровне образовательной организации анализ результатов ВПР-2025 и направить аналитическую справку в отдел образования администрации района в срок не позднее 1 июля 2025 года.
3.9. Рассмотреть результаты ВПР-2025 в педагогических коллективах с участием органов государственно-общественного управления образовательных организаций.
3.10. Использовать результаты ВПР для совершенствования образовательного процесса.

3.11. Ознакомить родителей (законных представителей):

с Порядком проведения ВПР в 2025 году;
с графиком проведения ВПР-2025 в образовательной организации;

с результатами ВПР-2025.

4. Рекомендовать руководителям районных методических объединений:

4.1. Провести анализ количественных и качественных результатов ВПР и направить аналитическую справку в отдел образования в срок не позднее          1 июля 2025 года.
4.2. Рассмотреть результаты ВПР-2025 на заседаниях районных методических объединений учителей.

5. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на главного специалиста отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову.

[image: image2.png]ﬁ/fum

	Начальник отдела образования

	Л. М. Зарубина

Приложение

к приказу отдела образования

администрации района

от 19 марта 2025 г. № 118
Состав школьных координаторов ВПР-2025

	№

п/п
	Наименование ОО
	Ф.И.О. ответственного лица

	1.
	МБОУ – Богородицкая СОШ
	Курулева Ирина Васильевна, методист

	2.
	МБОУ-Жудерская СОШ
	Зверькова Ирина Викторовна, методист

	3.
	МБОУ – Ильинская СОШ
	Архипова Елена Алексеевна, методист

	4.
	МБОУ – Краснорябинская СОШ им. П. И. Бровичева
	Скворцова Ольга Владимировна,  методист

	5.
	МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г. Поматилова
	Кащеева Ольга Викторовна, заместитель директора по УВР

	6.
	МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ
	Самохвалова Вера Дмитриевна, методист

	7.
	МБОУ-Юрьевская СОШ
	Петюкова Екатерина Николаевна, методист

	8.
	МБОУ-Студеновская ООШ
	Сафронова Ирина Алексеевна, методист

[image: image1.png]